
  1/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.01

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ Pracovní poměry
- Evidence pracovních poměrů – přidán výběr z číselníku pro důvod ukon-

čení PP pro upravené ONZ. Drobná změna v rozložení evidence.
○ ČSSZ

- Oznámení o nástupu do zaměstnání – přidány nové položky a přepra-
cována sestava i XML dle struktur ČSSZ platné od 1.4.2022

MĚSÍČNÍ ZPRACOVÁNÍ MEZD
 Komplet

○ Výpočty
- Měsíční náhrady PN – přidána nová položka Vyplaceno ČSSZ, která se

následně zahrnuje do výpočtu čisté mzdy pro exekuce.

VÝSTUPY
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace mzdových nákladů dle zaměstnanců – nová sestava

ARCHIV
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace sociálního pojištění za měsíc a rok – drobná oprava v se-

stavě
- Rekapitulace mzdových nákladů dle zaměstnanců dle středisek a dle

ES – nová sestava
○ Archiv – výplatní lístky

- Tisk archivních výplatních lístků – přidány nové možnosti výběru tisku
výplatních lístků za období, osobního čísla či zdravotní pojišťovny

ČÍSELNÍKY
 Komplet

○ Č.perzonalistiky
- Číselník  důvodů  ukončení  zaměstnaní –  nový  číselník  potřebný  pro

rozšířené ONZ.

OBECNÉ
 Po provedení závěrky se automaticky v nastavení upraví hodnota životního mini-

ma pro výpočet exekucí na částku 12 185,- z důvodu navýšení životního minima
pro jednotlivce, schváleného 30.3.2022 s platností od 1.4.2022.



  2/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.02

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ Zdravotní pojišťovny
- Hromadné oznámení zaměstnavatele – nově je možnost poslat HOZ i

bez rodného čísla zaměstnance (pro nové zaměstnance z Ukrajiny)
○ ČSSZ

- Oznámení o nástupu do zaměstnání – drobná oprava v XML u pohlaví –
nový číselník

ARCHIV
 Komplet

○ Archiv – výplatní lístky
- Tisk archivních výplatních lístků – opraven problém při tisku archivního

lístku

OBECNÉ
 Po provedení závěrky se automaticky v nastavení upraví hodnota životního mini-

ma pro výpočet exekucí na částku 12 185,- z důvodu navýšení životního minima
pro jednotlivce, schváleného 30.3.2022 s platností od 1.4.2022.



  3/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.03

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ ČSSZ
- Oznámení o nástupu do zaměstnání – drobná oprava v XML pro nové

zaměstnance z Ukrajiny a vyřešen problém při zasílání XML souboru da-
tovou schránkou



  4/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.04

VÝSTUPY
 Komplet

○ Zdravotní pojištění
- Přehled  o  platbě  zdravotního  pojištění  zaměstnavatele –  přidána

možnost vytvoření XML souboru pro ZP205.

Archiv
 Komplet

○ Archiv-zdrav.pojištění
- Archiv  o  platbě  zdravotního  pojištění  zaměstnavatele –  přidána

možnost vytvoření XML souboru pro ZP205.



  5/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.05

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ Pracovní poměry
- Evidence pracovních poměrů – přidána kontrola, kdy je Druh pracovního

poměru 1211, musí být Druh činnosti A-J. Když je Druh pracovního poměru
1212, Druh činnosti musí být T – Z

VÝSTUPY
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace daní s bonusem dle středisek – nová sestava

OBECNÉ
 Drobné vylepšení při odesílání výplatních lístků na portál dunaVIEW.
 Po prvním přihlášení dojde k navýšení nezabavitelné částky na 12 555,- (pokud

jste již tuto změnu neprovedli ručně).



  6/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.06

STÁLÉ PŘÍSPĚVKY
 Komplet

○ Stálé příspěvky
- Evidence stálých příspěvků – zvýšena maximální hodnota stravného z

82,60 Kč na novou částku 99,40 Kč.

ARCHIV
 Komplet

○ Statistika
- Žádost o příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním po-
jištěním – nové částky uplatňované výše mzdového příspěvku. Nově je to  maxi-
málně 14 200,- kč.



  7/7

Změny v DUNA MZDY, verze 2022.2.07

NEMOCENSKÉ DÁVKY
 Komplet

○ Přílohy a žádosti k ND, OČR, PPM a VPT
- Přílohy k ND, OČR, PPM a VPT – drobná úprava v XML souboru.

VÝSTUPY
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace daní s bonusem dle středisek – drobná úprava v sestavě.

OBECNÉ
 Nová částka pro odpočet zdravotního pojištění (pojištěnci, za které platí pojistné

stát).  Z  původních  14  570,-  Kč  je  snížena  na  11  014,-  Kč dle  zákona
č.592/1992Sb.

 Zvýšení částky pro výpočet exekucí ze stávajících 12 555,- Kč na 14 805,- Kč.

lrajnosek@tco.cz

mailto:lrajnosek@tco.cz?subject=Co%20je%20nov%C3%A9ho%20DUNA%20MZDY%202021

